
GRUPA IV 
Zamierzenia wychowawczo - dydaktyczne 

na marzec 2025 r. 
Tematy kompleksowe: 
1.   ,,PREHISTORYCZNY ŚWIAT” 
⚫ Zaciekawienie historią, zachęcanie do dbania o pamiątki i relikty przeszłości, uświadomienie roli muzeum w życiu człowieka, 

zapoznanie z zawodem archeologa, rozwijanie umiejętności uważnego słuchania tekstu literackiego i prowadzenia rozmowy na 

jego temat. 

⚫ Wprowadzenie litery „j”, „J”, rozwijanie umiejętności analizy i syntezy sylabowej oraz głoskowej, utrwalenie nazw zawodów 

(archeolog, paleontolog), poszerzenie wiadomości o dinozaurach, rozwijanie umiejętności grafomotorycznych i manualnych. 

⚫ Utrwalenie wiedzy na temat dinozaurów i ich życia, wyrażanie ekspresji twórczej (m.in. plastycznej), zachęcanie do zabaw 

badawczych i wyciągania z nich wniosków. 

⚫ Rozwijanie kreatywności, wyobraźni, pobudzanie i stymulowanie zmysłów, zachęcanie do poznawania nowych rzeczy. 

2.  ,,W KINIE I W TEATRZE”. 
⚫ Poszerzenie wiedzy o kinie i teatrze, w tym również o właściwym zachowaniu podczas pobytu w tych miejscach, zachęcanie 

do wyrażania emocji podczas zabaw dramowych, rozwijanie umiejętności uważnego słuchania tekstu literackiego i budowania 

wypowiedzi na jego temat, pobudzanie wyobraźni. 

⚫ Wprowadzenie litery „z”, „Z”, rozwijanie umiejętności analizy i syntezy sylabowej oraz głoskowej, poznanie nazw zawodów 

teatralnych, ćwiczenie aparatu mowy. 

⚫ Zapoznanie z monetami i banknotami, doskonalenie umiejętności liczenia pieniędzy, rozwijanie umiejętności odczytywania 

dwóch współrzędnych (rząd i miejsce) oraz kodowania, poszerzanie wiedzy na temat widowni w kinie i teatrze. 

⚫ Rozwijanie kreatywności i wyobraźni, stymulowanie zmysłów, poznanie cech starego kina (niemych, czarno-białych filmów). 

3.   ,,PRZEBUDZENIE PO ZIMIE”. 
⚫ Utrwalenie wiedzy na temat rodzajów ubrań, zapoznanie z określeniem „ubierać się na cebulkę”, kształtowanie nawyku 

ubierania się adekwatnie do pogody.  

⚫ Wprowadzenie litery „g”, „G”, rozwijanie umiejętności analizy i syntezy sylabowej oraz głoskowej, poszerzanie wiedzy na 

temat różnorodności zjawisk atmosferycznych, zapoznanie z przysłowiem: „w marcu jak w garncu”, rozwijanie umiejętności 

grafomotorycznych. 

⚫ Kształtowanie umiejętności prowadzenia tabeli pogodowej, zachęcanie do systematycznej pracy, utrwalanie wiedzy na temat 

zjawisk atmosferycznych, zapoznanie z przyrządami do pomiaru temperatury oraz siły i kierunku wiatru, zachęcanie do 

przeprowadzania eksperymentów i wyciągania z nich wniosków. 

⚫ Zapoznanie z różnymi gatunkami ptaków i odgłosami, które wydają, kształtowanie wrażliwości na otaczającą przyrodę, 

4.    ,,W WIOSENNYM OGRODZIE”. 
⚫ Poznanie narzędzi ogrodniczych, kształtowanie nawyku sprzątania, zwrócenie uwagi na konieczność wykonywania pewnych 

czynności w określonym czasie (co wynika z kalendarza i praw natury), ćwiczenie umiejętności uważnego słuchania tekstu 

literackiego i wypowiadania się na jego temat, przeprowadzanie zabaw badawczych i obserwacji, kształtowanie poczucia 

następstwa czasu. 

⚫ Wprowadzenie litery „c”, „C”, rozwijanie umiejętności analizy i syntezy sylabowej oraz głoskowej, poszerzanie wiedzy na 

temat cebul (jako warzyw i cebul kwiatów), rozwijanie umiejętności grafomotorycznych, zachęcanie do współpracy. 

⚫ Rozwijanie słuchu muzycznego, wyobraźni i wrażliwości na otaczającą przyrodę, kształtowanie umiejętności dobrej zabawy 

w grupie.  

⚫ Utrwalenie wiedzy dotyczącej wiosennych roślin, stymulowanie wielu zmysłów.  

5.  ,,W ŚWIECIE KSIĄŻEK” 
⚫ Kształtowanie nawyku czytania książek, odkładania ich na półkę i właściwych zachowań podczas czytania/oglądania książek, 

rozwijanie umiejętności uważnego słuchania tekstu literackiego i budowania wypowiedzi na jego temat. 

⚫ Wprowadzenie litery „f”, „F”, rozwijanie umiejętności analizy i syntezy sylabowej oraz głoskowej, utrwalenie wiedzy na 

temat funkcjonowania księgarni, biblioteki i czytelni oraz właściwych zachowań podczas pobytu w bibliotece, zachęcanie do 

dzielenia się książkami, wymiany nimi i wielokrotnego ich używania. 

⚫ Zapoznanie z procesem tworzenia książki, uświadomienie wartości pracy każdego człowieka w procesie tworzenia książki, 

poznanie zawodów związanych z powstawaniem książki. 

⚫ Utrwalenie wiedzy na temat książek, pobudzanie wielu zmysłów, wdrażanie do samodzielnej pracy. 

Pojęcia matematyczne (wg E. Gruszczyk – Kolczyńskiej): 
⚫ Obdarzanie uwagą drugiej osoby i porozumiewanie się z nią na poziomie komunikatów nie werbalnych 

⚫ Rytmiczna organizacja czasu. 

⚫ Ustalanie, które zmiany są odwracalne, a które takimi nie są i co z tego wynika. 

⚫ Liczenie znikających obiektów, ustalenie, ile ich było, grupowanie. 

⚫ Dodawanie i odejmowanie na palcach i innych zbiorach zastępczych. 

Dni dostępności nauczycieli dla rodziców:  
Danuta Ł. - poniedziałek 12.30 - 13.00, piątek 11.30 - 12.00 

Joanna O. - poniedziałek 13.00 - 13.30, środa 12.30 - 13.00 

Prosimy o wcześniejsze umówienie się. 

 

 


